[image: image1.png]

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 120

               Принято Шерегешским                         поселковым Советом народных

                                             депутатов 28 мая 2008 года

О протесте прокурора на решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов №108–р от 13.02.2008г.

    Рассмотрев протест прокурора, руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешского городского поселения, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
I. Удовлетворить протест прокурора на решение Шерегешского поселкового совета народных депутатов №108 –р от 13.02.2008г. внести изменения и дополнения в Положение «Об утверждении Положения, о публичных слушаниях в муниципальном образовании Шерегешского городского поселения.

1) подпункт 3.2.1 пункта 3

       изложить в новой редакции следующего содержания:

проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

2) подпункт 3.2.3 пункта 3

      изложить в новой редакции следующего содержания:

проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3) подпункт 7.3. пункта 7

      изложить в новой редакции следующего содержания:

Оргкомитет проводит следующие мероприятия:

Определяет перечень конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;

    не позднее 7 дней до назначенной даты проведения слушаний обеспечивает публикацию темы и перечня вопросов публичных слушаниях в средствах массовой информации. При рассмотрении на публичных слушаниях проекта нормативного правового акта его полный текст также публикуется для ознакомления населения;

4) подпункт 8.1 пункта 8

изложить в новой редакции следующего содержания:

    Население муниципального образования извещается оргкомитетом через средства массовой информации (газета Красная Шория) о проводимых слушаниях не позднее 7 дней до даты проведения.
5) подпункты 8.3 и 8.4 пункта 8 – Исключить

6) подпункт 11.3 пункта 11

изложить в новой редакции следующего содержания:

      Оргкомитет обеспечивает публикацию итогового документа (заключения) публичных слушаний с приложениями в средствах массовой информации указанных в подпункте 8.1 настоящего положения.

II. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория».

Глава поселка Шерегеш                                                               В.В. Дорогунцов